

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 054/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº032/2017, Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela superintendência de compras, para atender o Fundo Municipal de Saúde.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 032/2017**, objetivando, a Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela superintendência de compras, para atender o Fundo Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

CASA DE CARNE REAL LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.469.997/0001-59 estabelecida na AV. BRASIL nº 3 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	PERNIL EM PEDAÇOS		CASA DE CARNE REAL	240	KG	R\$ 13,10	R\$ 3.144,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 3.144,00

COMERCIAL DE ALIMENTOS DOIS AMIGOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.701.940/0001-73 estabelecida na AV GOIÁS nº S/NQD 05 LT 20 Bairro CEMIG SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	Extrato de tomate 340G - concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 340g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e		Goiali	180	LT	R\$ 2,85	R\$ 513,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Alimento que forneça em 30g seguinte informação nutricional: Vitamina A - 40mcg Vitamina E - 1m Carboidrato - 4,2g Proteína - 0,9g Produto como referência: Elefante, Arisco ou produto similar a essas características. Extrato de tomate 340g</p>						
22	FARINHA DE MANDIOCA BIJU 500 GR		Saborosa	160	UN	R\$ 3,40	R\$ 544,00
25	GELATINA DIET 35G SABOR MORANGO		Siamar - 12g	50	PC	R\$ 1,19	R\$ 59,50
26	GELATINA DIET 35G SABOR UVA		Siamar - 12g	50	PC	R\$ 1,19	R\$ 59,50
35	<p>MILHO VERDE 200 G - Milho verde em conserva.- Produto que forneça em uma porção de 20g, 0(zero)% de gorduras totais, saturadas e trans, que a fibra alimentar seja acima ou igual a 06g, e a quantidade de sódio seja menor ou igual a 340mg.- Grãos de milho selecionados, oriundos de plantas saudáveis, produzido e embalado dentro dos padrões legais conforme determina a legislação vigente. Embalagem primária: lata com peso líquido de 200g, devidamente rotulada contendo todas as informações nutricionais, data de validade, fabricação, conforme determina a legislação vigente. Validade mínima de 10 (dez) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. PRODUTO DE REFERENCIA: QUERO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR DE QUALIDADE.</p>		Quero	320	UN	R\$ 1,05	R\$ 336,00
36	OLEO DE SOJA 900 ML. contendo no mínimo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		Comigo	400	UN	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 2.672,00

COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.266.554/0001-00 estabelecida na RUA 46 nº S/NQD 89 LT. 20 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇAFRÃO DA TERRA, AÇAFRÃO (CÚRCUMA) PURO E MOÍDO, PACOTE DE 1000g		MURAT	10	KG	R\$ 10,40	R\$ 104,00
2	AÇUCAR 05 KG - Açúcar - Contendo sacarose, originário do suco da cana, livre de fermentação, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios. - Embalagem primária transparente, incolor, termossoldado contendo 05 (cinco) kg líquidos, devidamente rotulados respeitando a legislação vigente e reembalado em fardo termossoldado, resistente. Validade mínima de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.		CRISTAL VALE	180	UN	R\$ 9,48	R\$ 1.706,40
5	ARROZ FARDO 6 PACOTES 5KG - ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1(A 6 MM COMPR. E MAX. DE 1,85 MM DE ESPESSURA), ESPECIAL, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDÊNCIA NACIONAL SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 90%, UMIDADE MÁXIMA DE 14%, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SELECIONADO ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR OU ESCOLHER PARA SUA PREPARAÇÃO. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICO). O PRODUTO DEVE CONTER NA PORÇÃO DE 50 G: O MÍNIMO DE 160KCAL, 37G CARBOIDRATOS, 0,03G PROTEÍNA, 0G DE GORDURAS TOTAIS, 0G DE GORDURAS SATURADAS, 0G DE COLESTEROL, 0,5G DE FIBRA ALIMENTAR, 0,08MG DE SÓDIO, 20MG DE CÁLCIO, 0,5MG DE		DOURA	50	FD	R\$ 56,50	R\$ 2.825,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>FERRO, 35MG DE POTÁSSIO, 50MG DE FÓSFORO, 10MG DE MAGNÉSIO, 0,3MG DE MANGANÊS, 0,4MG DE ZINCOE VITAMINAS B3 0,90, B5 0,29, B6 0,05. O PRODUTO DEVE DECLARAR MARCA, PRAZO DEVALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE EPROCEDÊNCIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 05(CINCO)KGDEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADO EM FARDOS PLÁSTICOATÓXICO CONTENDO 30 (TRINTA)KG (6X5)KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTOS COMOREFERÊNCIA DANIELA,CRISTAL, COCAL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.</p>						
10	<p>BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) 400 GR. - Bolacha doce tipo Maisena. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, carbonato de cálcio, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos: bi-carbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfatoácido de sódio. Contem glúten. Validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação.</p>		LIANE	400	PC	R\$ 2,64	R\$ 1.056,00
13	<p>CALDO DE CARNE CX 12 CUBOS DE 124 GRAMAS</p>		MAGGI	200	CX	R\$ 2,60	R\$ 520,00
14	<p>CALDO DE GALINHA 114 GR. (12X1)</p>		MAGGI	200	CX	R\$ 2,10	R\$ 420,00
17	<p>CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250 GR.</p>		LEAO	60	UN	R\$ 6,99	R\$ 419,40
18	<p>COLORAL 500 GRAMAS</p>		SINHA	20	PC	R\$ 3,00	R\$ 60,00
20	<p>CREME DE LEITE 1 L - Creme de leite, embalagem de 1kg. - Produto que forneça 29kcal em uma porção de 15g; - 3,0g de gorduras totais; - 1,8g de gorduras saturadas; - 0g de gorduras trans; - 6,1g ou quantidade menor a essa de sódio; -15mg de cálcio.</p>		PIRACANJUB A	120	L	R\$ 9,80	R\$ 1.176,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

23	Feijão carioca especial Tipo 1 -Natural constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondente a variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas 20g, lipídios 1,6g, glicídios 60,8g. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária, saco plástico atóxico, transparente, termossoldado, resistente devidamente rotulado conforme legislação vigente, com peso líquido de 1(um)kg, reembalado em saco plástico atóxico, transparente resistente contendo 30 (trinta) kg. Validade mínima de 06 (seis) meses e empacotamento não superior a (trinta) dias da entrega do produto. -O produto deve declarar marca, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, além de ser isento de impurezas, matéria terrosa, parasitas, detritos animais e vegetais. Produto como referência: Verdense, Cristal, Cocal ou produto similar ou de melhor qualidade.		COCAL	600	KG	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
33	MAIONESE 1 KG - Produto de referência: Arisco ou produto similar ou produto de melhor qualidade.		QUERO	40	CX	R\$ 5,99	R\$ 239,60
38	SAL REFINADO EXTRA IODADO com as seguintes características: sal refinado (cloreto de sódio), iodato de potássio, anti-umectante ferrocianeto de sódio INS 535. Não contém glúten. Acondicionada em saco plástico de polietileno resistente e vedado com capacidade de 1000g. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras).		SABORELLE	300	UN	R\$ 0,79	R\$ 237,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 12.003,40

ELISMAR LINHAES DE LIMA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.454.134/0001-24 estabelecida na AV. BRASIL nº S/NQD. 90 LT. 01 Bairro VILA BELA SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	----------------	-------	------	---------	----------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3	ADOÇANTE 100 ML SUCRALOSE.(PRODUTO DE REFERENCIA ZERO-CAL OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE).		ASSUGRIN	10	UN	R\$ 1,65	R\$ 16,50
7	AZEITONA S/ CAROÇO 500 GR.		LA VIOLETERA	240	UN	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
9	BOLACHA AGUA E SAL PACOTE DE 800 G - Bolacha água e sal - Ingredientes: Farinhade Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500ii),Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 i) e Metabissulfito de Sódio (INS 223) e Enzima Xilanase. CONTÉM GLÚTEN. (Produto de referência Marilan ou produto similar ou de melhor qualidade).		LIANE	300	PC	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
12	CALDO DE BACON DE 114 G.(12X1)		ARISCO	200	CX	R\$ 2,35	R\$ 470,00
30	MACARRÃO ESPAGUETE PCT. 500 GR. PRODUTO DE SÊMOLA COMO OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO COMO MASSA SECA DE FORMATO ESPAGUETE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 DE 22/09/05 E DECRETO12.486/78, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO (NTA 49 - MASSAS ALIMENTÍCIAS OU MACARRÃO). O MACARRÃO, AO SER COLOCADO NA ÁGUA, NÃO DEVERÁ TURVÁ-LA ANTES DA COCCÃO E NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM: EM PACOTES COM 500 GR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES. - PRAZO DE FABRICAÇÃO:OPRODUT		LIANE	400	PC	R\$ 1,75	R\$ 700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	O NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO DE REFERÊNCIA: CRISTAL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.						
32	MACARRÃO PICADINHO 500 GR. Produto de sêmola com ovos tipo parafuso.- Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado e corante natural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão).- Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Produto de referência: Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade.		LIANE	400	UN	R\$ 1,60	R\$ 640,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 5.246,50

HIDIOBALDO COSME JUNQUEIRA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na Rua Prefeito Elias Miguel Salomão nº s/nQd. 29 Lt. 10 Bairro Setor Central PARANAIGUARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 750 ML. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: ANDORINHA, GALO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		LAVIOLETEIR A	120	UN	R\$ 18,39	R\$ 2.206,80
31	MACARRÃO PARAFUSO OU PENNE, 500G - Produto de sêmola com ovos tipo parafuso. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado e corante natural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com a		ARAGUAIA	400	PC	R\$ 1,73	R\$ 692,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão). Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência: (Amália, Cristal) ou produto similar ou de melhor qualidade.						
34	Margarina vegetal com sal e com o pote de 1kg. Livre de gorduras TRANS, oriunda de óleo vegetal comestível, contendo vitaminas, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais. Composição centesimal aproximada deveser: proteínas 0,1g, lipídios 60 a 80g e glicídios 0,0g, 1.500 UI de vitamina A cremosa, com adição de sal, produzida e embalada dentro das normas que determina a legislação. Validade mínima de 04 (quatro) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. O produto deverá ser entregue com o volume interno intacto, sem qualquer alteração física na consistência. Produto de referência: DELÍCIA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.		DELICIA	240	UN	R\$ 6,64	R\$ 1.593,60
39	SUCO DE CAJU 500 ML SUCO CONCENTRADO DE CAJU, AROMATIZANTE AROMA IDÊNTIC O AO NATURAL DE CAJU, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA E CONSERVANTES BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. (PRODUTO DE REFERENCIA MAGUARY OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.)		BIGFRUTA	36	UN	R\$ 2,42	R\$ 87,12
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 4.579,52	

MANOEL GOMES DO NASCIMENTO ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 20.384.503/0001-15 estabelecida na RUA 14 nº S/NQD. 20 LT 14 Bairro CEMIG SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	----------------	-------	------	---------	----------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4	ALMÔDEGA BOVINA		MINERVA	480	KG	R\$ 11,50	R\$ 5.520,00
8	BIFE (COXÃO MOLE)		MINERVA	840	KG	R\$ 15,90	R\$ 13.356,00
15	CARNE MOÍDA - ACÉM		MINERVA	792	KG	R\$ 11,15	R\$ 8.830,80
16	CARNE PANELA (MUSCULO)		MINERVA	480	KG	R\$ 11,90	R\$ 5.712,00
24	FILÉ DE FRANGO, com padrões microbiológicos, físico-químicos, microscópicos esensoriais que atendem as normas sanitárias vigentes. embalagem primária: embalagem lacrada e rotulada de acordo com a legislação vigente. embalagem secundária.		SUPER FRANGO	732	KG	R\$ 9,20	R\$ 6.734,40
27	ISCA DE CARNE BOVINA		MINERVA	600	KG	R\$ 12,20	R\$ 7.320,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 47.473,20**

MARIA ISIS JORGE DE SOUZA & CIA LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.344.410/0001-73 estabelecida na RUA MARGINAL nº S/Nchácara 4 Bairro ST. CHÁCARAS SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	CAFÉ EM PÓ 1 KG com as seguintes características: pó homogêneo, torrado e moído, capacidade da embalagem de 1 kg. Com padrão de qualidade aprovado. Validade mínima de 60 dias contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de Referência: Café Mateira ou produto similar ou de melhor qualidade.		MATEIRA	700	PC	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00

TOTAL DO FORNECEDOR **R\$ 9.800,00**

NELSON DA SILVA FERREIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.616.877/0001-11 estabelecida na RUA 22 ENTRE AS RUAS 23 E 25 nº 82 Bairro SETOR POPULAR SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Produto resfriado - temperatura 4 a 6° - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasita e sujidades. embalagem com identificação do sif, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com laque original do fabricante.		FRIATO	900	KG	R\$ 5,30	R\$ 4.770,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

28	LINGUIÇA DE FRANGO		BELLO	480	KG	R\$ 8,60	R\$ 4.128,00
29	LINGUIÇA SUINA PURA		FRISUINO	480	KG	R\$ 12,25	R\$ 5.880,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 14.778,00
----------------------------	----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 99.696,62
-------------------------	----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 99.696,62** (noventa e nove mil e seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:10.01.00.10.302.1028.20049.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 30 DE MAIO DE 2017.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL